
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

VISTA: 
 
En sesión virtual de la fecha, la CARTA N° 85-2021-OCGT-RUIGV, 

de fecha 12 de julio de 2021, que contiene el informe favorable sobre los 
expedientes presentados a la Oficina Central de Grados y Títulos de la Universidad 
Inca Garcilaso de la Vega, cuya relación se acompaña; 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el artículo 7° del Reglamento General de la Universidad Inca 

Garcilaso de la Vega, expresa que el Consejo Universitario es el órgano de 
dirección superior, de promoción, ejecución y evaluación de la Universidad;  

 
Que, el numeral 59.9, del artículo 59 de la Ley Universitaria, Ley N° 

30220, establece que el Consejo Universitario tiene, entre otras, la atribución de 
conferir los grados académicos y los títulos profesionales aprobados por las 
Facultades y Escuela de Posgrado;  

 
Que, mediante la Resolución de Consejo Universitario N° 082-2020-

CU-UIGV, se aprobó la Directiva que establece el marco conceptual para 
implementar el expediente digital y las Tecnologías de la Información y 
Comunicación (TIC) en el trámite de obtención y sustentación de grados y títulos 
de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega Asociación Civil; 

 
Que, asimismo, mediante la Resolución de Consejo Universitario N° 

016-2021-CU-UIGV, se aprueba la ¨DIRECTIVA QUE IMPLEMENTA Y 
ESTANDARIZA EL PROCESO DE EXPEDIENTES DIGITALES DE GRADOS 
ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES¨ de la Universidad Inca Garcilaso 
de la Vega y se deja sin efecto la Directiva que implementa y estandariza el proceso 
de expedientes digitales de grados académicos y títulos profesionales de la 
Universidad Inca Garcilaso de la Vega, aprobada mediante la Resolución de 
Consejo Universitario N° 127-2020-CU-UIGV; 

 
Que, mediante la Resolución del Consejo Directivo N° 013-2021-

SUNEDU-CD, de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria, se resuelve: 

 
“PRIMERO.– Modificar el numeral 16.4 del artículo 16 del Reglamento del 

Proceso de Cese de Actividades de las Universidades y Escuelas de Posgrado, aprobado 
por la Resolución del Consejo Directivo N° 111-2018-SUNEDU-CD, en los siguientes 
términos: 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

“Artículo 16.- Emisión de grados y títulos 
(…) 
16.4 Los grados y títulos otorgados por la universidad en proceso de cese 

de actividades deben ser remitidos a la Sunedu conforme a las disposiciones establecidas 
en el Reglamento del Registros Nacional de Grados y Títulos. 

Excepcionalmente, y sin perjuicio de la responsabilidad civil, penal o 
administrativa por parte de la Universidad y sus autoridades, la Sunedu procede con el 
registro de grados académicos y títulos profesionales con la firma, en los respectivos 
diplomas, del Secretario General y, Rector o Vicerrector, inscritos en el Registro de Datos 

de Autoridades”; 
 
Que, en tal sentido mediante la Resolución de Consejo Universitario 

N° 005-2021-CU-UIGV se resuelve ENCARGAR en forma temporal al Vicerrector 
de Investigación y Posgrado, doctor Juan Carlos Córdova Palacios, inscrito en el 
Registro de Datos de Autoridades de la SUNEDU, para que presida los Consejos 
Universitarios que tengan por objeto la aprobación de grados académicos y títulos 
profesionales y suscriba los respectivos diplomas, de acuerdo con lo señalado en 
el artículo 16 del Reglamento del Proceso de Cese de Actividades de las 
Universidades y Escuelas de Posgrado, aprobado por la Resolución del Consejo 
Directivo N° 111-2018-SUNEDU-CD y modificado por la Resolución del Consejo 
Directivo N° 013-2021-SUNEDU-CD, de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria; 

 
Que, en sesión virtual del Consejo Universitario de fecha 13 de julio 

de 2021, por UNANIMIDAD de sus asistentes se acordó conferir los grados de 
bachiller y maestro, así como los títulos profesionales contenidos en la Carta N° 85-
2021-OCGT-RUIGV, de fecha 12 de julio de 2021;  

 
En uso de las atribuciones conferidas al Consejo Universitario a 

través del artículo 7 del Reglamento General de la Universidad Inca Garcilaso de 
la Vega; 

 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO.– CONFIÉRASE, el Grado Académico de 

BACHILLER EN CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, a los siguientes egresados: 
1. NEIRA LOPEZ MILAGROS JUANA 
2. PUYEN BALLENA MAYRA GRISELDA 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN CONTABILIDAD, a los siguientes egresados: 
1. CASTROMONTE TINOCO MAYRA LUCERO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

2. VALQUI DOMINGUEZ CHRISTIAN 
 

ARTÍCULO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, a los siguientes egresados: 
1. ASENCIOS MONTAÑEZ RENZO BRYAN 
2. CASTROMONTE CALDAS ERICK ALONSO 
3. RIVERA FLORIDO JULISSA JANETH 
 

ARTÍCULO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN TURISMO Y HOTELERÍA, a los siguientes egresados: 
1. DESCALZI COLLAO FEDERICO RAMON 
2. MARQUEZ RAMOS CESAR MARTIN 
3. SANCHEZ HERMOZA MARIA DEL CARMEN 
 

ARTÍCULO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN CIENCIAS FARMACÉUTICAS Y BIOQUÍMICA, a los siguientes 
egresados: 
1. AMAYA CCORA GABY GIOVANNA 
2. CALDERON AVILA JESSI NATALI 
3. CARHUAPOMA ROMERO TANNIA EVELYN 
4. CAYCHO SERPA BLANCA ALICIA 
5. COILA COLQUEHUANCA ROSIO OBDULIA 
6. FLORES SURICHAQUI EVELIN AURORA 
7. OCAÑA FLORES HAYDEE GIOVANA 
8. PALOMINO YSLACHIN GLADYS LORENZA 
9. PIZARRO SALCEDO PERCY ALEXANDER 
10. QUISPE MACHACA LUZ MARINA 
11. URCO CHUQUILLANQUI SANDRA PAOLA 
12. ZAVALA CCARHUAS INOCENTA GABRIELA 
 

ARTÍCULO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, a los siguientes egresados: 
1. AGUILAR MATIENZO MARISOL MARIBEL 
2. ALFARO YATACO BLANCA ISABEL 
3. ALIAGA ORTIZ MIRLA GERALDIN 
4. ALVAN ESCOBEDO NELLY JENNIFER 
5. ALVARADO RAMOS MIGUEL MOISES 
6. AQUINO GALINDO YOVANA 
7. ARANA DIAZ ESTHER MERCEDES GIOCONDA 
8. ARRIOLA ORTIZ ROSA ANGELA 
9. BALTA ARHUIRE ANDRES DE JESUS 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

10. BALVIN PIANTO YESSICA YANNINA 
11. BARAHONA ARTICA SUSANA KELLY 
12. BARRAZA FLORES MOISES 
13. BERNAL YANCES EUGENIO RAFAEL 
14. BLANQUILLO MILLA MARTIN DEMETRIO 
15. BRIONES RENDON JHOANNA BETZABE 
16. BRIOSO PRADO ANGIE YOMAYRA 
17. CAILLAHUA GUEVARA CYNTIA MILAGROS 
18. CAJCHAYA APAZA ANGEL ROGERS 
19. CAJO ESCATE ARTURO HIPOLITO 
20. CAMACHO ALVARADO JOAQUIN 
21. CARDENAS LALANGUI ELKY MILG 
22. CARDENAS MURGA CESAR 
23. CARI CHOQUEHUANCA LUZ ZENAIDA 
24. CARPIO PACORA KATHERIN LISBETH 
25. CERVANTES GARAY NOEDIN CAROL 
26. CESPEDES SANGAMA GEANCARLOS 
27. CHACOLLA JAUREGUI RENZO JESUS 
28. CHONATE LIÑAN ROSA YESENIA 
29. CHUQUIZUTA LLANCA MARIA LUCINDA 
30. CORONEL PAREDES JOSE FERNANDO 
31. DE LA CRUZ MOLERO VERUSKA MIA OKSANA 
32. DEL CARPIO JIMENEZ HENRY ANTONIO 
33. DEL CASTILLO ALCEDO ZOILA MARIA 
34. DELGADO MARULL MONICA CATHERINE 
35. DIAZ RAMOS MEGHAN KAETLEIN DAEYANNA 
36. FELIPE QUISPE ESTHER CONSUELO 
37. FLORES RAMIREZ CARLOS EDGARDO 
38. FRANCO ASTETE RENZO RICARDO ALONSO 
39. GARCIA BAZAN JUAN CARLOS 
40. GUEVARA NAVARRO JANNY 
41. GUILLEN QUIJANO ESDRAS YVAN 
42. GUIZADO CRUZ KARINA GERALDINE 
43. GUTIERREZ CORTEZ JOSÉ LUIS 
44. HERNANDEZ PACHECO ROBERTO ARMANDO 
45. HUAYTA QUISPE EMERSON 
46. HURTADO SILVA GINO PAOLO 
47. LAURA POMA STEFANY ERIKA 
48. LUNA FLORES CYNDI 
49. MALPARTIDA MALLIZA ROXANA MILAGROS 
50. MARTINEZ NARVAEZ ANDREA STEFANIA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

51. MATOS TELLO EDUARDO JULIO 
52. MAVILA ROMANI ARLIN DANUSKA 
53. MEDINA YSLACHIN ELIZABETH 
54. MEJIA SOTO ALESSANDRA PATRICIA 
55. MEJIA YASUDA MARGARITA YURASSY 
56. MENDO ARAUJO LISETTE STEFANNI 
57. MENDOZA CORBETTO MARCO ANTONIO 
58. MENDOZA GUTARRA ERIC EDUARDO 
59. MILLASAKY SUDARIO MARIO ANTONIO 
60. MOYA HARO BRYAN HUMBERTO 
61. MUÑOZ BARDALES MIRIAM MARIANELLA 
62. MUÑOZ MONTOYA ROSS MERY 
63. OBREGON RETUERTO LUIS TROADIO 
64. OLIVARES SILVA ANDRE FRANCIS 
65. ORTEGA OTAZU OSWALDO 
66. OSCANOA GAMARRA LUCY HILDA 
67. PALOMINO CARDENAS GUSTAVO ADOLFO 
68. PALOMINO ESCUDERO LIZ GUADALUPE 
69. PICHIHUA CHULLUNCUY GESABEL MIRTHA 
70. PUMACHAPI HUAMANI ANALI 
71. QUIÑONES PAJUELO NOEMI RUT 
72. QUISPE CHIPANA ANDREA ALEXANDRA 
73. QUISPE RODRIGUEZ ROCIO MARIBEL 
74. RAMIREZ RODRIGUEZ MARIA VANESSA 
75. RENGIFO SOLSOL JORGE 
76. REYES INOÑAN PAUL BILLY ELMER 
77. REYNA IBAÑEZ DANILA VALERIA 
78. REYNA RUIZ HECTOR ALONSO 
79. RIOS MUÑOZ CLEVER GODOFREDO 
80. RIPA HURTADO TEOFILO 
81. RIVERA SILVA SENAI 
82. ROJAS ACUÑA LUIS ENRIQUE 
83. SAAVEDRA VARGAS MAURA ESTHEFANI 
84. SALAZAR RAMON MARIA DEL ROSARIO 
85. SANCHEZ ARROYO DAYANA IVET 
86. SANCHEZ ROMERO MIRIAN JESSICA 
87. SERRANO SOTELO MILUSKA MARTHA 
88. SIERRA SOLIS DENISSE DESIREE 
89. SOLANO CONTRERAS ERASMO 
90. SOTELO AGUILAR MELISSA CRISTINA 
91. SOTO BACA ALEX 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

92. SULLUCHUCO CASTILLO LUIS DIEGO 
93. TERRONES AGUILAR KARINA LIDIA 
94. VALENCIA MACHACA ANTONELLA JACINTA 
95. VARGAS NAUPA JUAN CARLOS 
96. VASQUEZ AYAY DANY JESUS 
97. YACOLCA MATOS JUAN DERWY 
 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN EDUCACIÓN, a los siguientes egresados: 
1. ALARCON SANTI MARGOTH 
2. ARAUJO CORTEZ ADRIANA ALEXANDRA 
3. CONTRERAS URBANO JESUS LEONARDO 
4. CRUZ QUEQUEJANA LIZ STEFANY 
5. MINAYA VARGAS KATHERIN 
6. MORAN TORRES ANGIE LUZ 
7. PAXI GAVILAN RAFAEL ENRIQUE 
8. RAMOS RUIZ KATHENE AMANDA 
9. ROBLES RAMIREZ DEBORAH MADELEINE 
10. ROJAS PALACIOS SOL MARIA 
11. RUIZ PORTILLA DIANA STEPHANIA 
12. TAFUR HERENCIA ALICIA STEPHANIE 
13. VEGA APAZA INGRID GRIDA 
14. VILLANUEVA AGAPITO ELIZABETH 
15. WENTUISEN CALVO KATHY ELENA 
 

ARTÍCULO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN ENFERMERÍA, a las siguientes egresadas: 
1. ECHEVARRIA SANCHEZ VIOLETA MERCEDES 
2. GUERREROS GUERREROS NARCISA AMABELIA 
3. HUGO RODRIGUEZ SONIA ZULEMA 
4. MADRID ZAPATA YOVANY YULISSA 
 

ARTÍCULO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN ESTOMATOLOGÍA, a los siguientes egresados: 
1. ALVARADO VALENCIA BRENDA MABEL 
2. ARAUJO ARANCIBIA LUCY ENIT 
3. BELLMUNT PRIETO ANDREA MAGALY 
4. HIJAR ESPINAL PIERA ELIZABETH 
5. MORALES MEDINA JUNIOR BORIS 
6. QUISPE LLANOS DANIEL ALEXANDER 
7. REBAZA REYNOSO ANDREA PATRICIA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

8. SALINAS ARMAS MARIA PIA 
9. SALVADOR ZEGARRA THANIA KARLA ARACELI 
 

ARTÍCULO DÉCIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN INGENIERÍA ADMINISTRATIVA, a los siguientes egresados: 
1. AGUILAR SANGAMA ELDER JAMES 
2. AURIS RODRIGUEZ MANUEL FRANCISCO 
3. CORNEJO LUNA HEBERT JOSE 
4. CORONEL TORRES MAYRA 
5. MACHADO PAREDES JUAN DENNIS 
6. YURIVILCA RICALDI ROCIO MILAGROS 
 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de BACHILLER EN INGENIERÍA INDUSTRIAL, a los siguientes 
egresados: 
1. ABREGU GARCIA ALEX JESUS 
2. ACHING VENTURA CRISTHIAN HAROLD 
3. ARATA DIANDERAS ALEXANDER ALONZO 
4. ATUNCAR MATIAS ALDO ALEXANDER 
5. BENAVIDES CORNEJO DIANA CAROLINA 
6. CABEZAS MONDALGO ANA IRIS 
7. CALDERON GUZMAN ANGIE KATHERINE 
8. CANO PAREDES DANN STILL 
9. CASTILLO CASTILLO ANDRES EFRAIN MANUEL 
10. DIAZ OSORIO WILLIAM STEVE 
11. GONZALES SALAZAR DEISY ROCIO 
12. GUERRERO FLORES JOSUE ALEXANDER 
13. GUERRERO PACHAS DIANA ELIZABETH 
14. HERNANDEZ RENGIFO MIRIAM MARGARITA 
15. LIPA CHAVEZ MILLONES KENNEDY 
16. MACAHUACHI SHUÑA FRANZ CARLOS 
17. MARTINEZ ATUNCAR KERLY CORINA 
18. MEDINA DAZA FRANCISCO 
19. MENESES ORMEÑO JESUS ALFREDO 
20. OLMOS VILCAPUMA BRICELLA 
21. PACORA OLIVA GIANELLA LEONOR 
22. PAUCAR RAMOS ALEXANDER SAUL 
23. QUEZADA PONCE FANNY GIANELLA 
24. QUISPE CUBA LUIGUI KENYI 
25. QUISPE DAVALOS MARCEL GIAMPER 
26. QUISPE QUISPE JONATHAN JAZZAN 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

27. QUISPE VASQUEZ WALTER JESUS 
28. ROJAS CHUMBE VANESSA EULALIA 
29. RUIZ DE CASTILLA FIGUEROA VINCENT JAIME ARTURO 
30. SANCHEZ CRUZ NESTOR 
31. SANCHEZ DIAZ RICARDO FRANCO 
32. SARAVIA PEREZ JOSE LUIS 
33. SUAREZ PORRAS PAOLA FERNANDA 
34. TOLEDO CRUZATE PEDRO ANGEL 
35. VARILLAS AYULO LUIS ERNESTO 
36. WILSON SANDOVAL MAC EDISON 
 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de BACHILLER EN INGENIERÍA DE SISTEMAS Y CÓMPUTO, a los 
siguientes egresados: 
1. ACOSTA CHAVEZ RENZO KEVIN 
2. ALEJO VICERREL FRANZ EMERSON 
3. ALMONACID MILLA JOSE ALBERTO 
4. APOLAYA ANCHANTE JOSE ARTURO 
5. ARANGO CARBAJAL GIOMAR ALEXANDER 
6. ARDIAN YSAGAWA MAYRA ARIANA 
7. BERNACHEA VILLARREAL FERNANDO CARLOS 
8. CALDERON BENDEZU TITO SAMUEL 
9. CASTILLO PELAEZ MANUEL JULIAN 
10. CHIPANA LAURA NEMESIO 
11. CISNEROS CACERES SHEILA ELIZABETH 
12. CORRALES LLANOS CRISTOPHER 
13. CUROTTO CUCHO JEAN PHIER 
14. DOLORIER ORTEGA MARCELA GABRIELA 
15. ELGUERA TORRES VICTOR ALEXANDER 
16. ESPINOZA GUTIERREZ KIARA KASSANDRA 
17. ESQUERRE PINEDA OSMAR ROBERTO 
18. FELIX TIPIAN GUSTAVO HERNAN 
19. FERNANDEZ GONZALES KEVIN ANTONIO 
20. GUTIERREZ ADVINCULA MICHELL BRANDO 
21. HERNANDEZ SALAZAR DIANYRA MILAGRITOS 
22. HUAMAN AUQUI GIOVANI ZE SERGIO 
23. HUAMAN PONCE HUBERT YEAN 
24. HUAMANI HUAMANI RAUL LEONARDO 
25. JUAREZ MAZA SANTOS PASCUAL 
26. LEON RAMOS MANUEL 
27. LLANOS VASQUEZ CHRISTOPHER JOSUE 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

28. MARCOS DE LA CRUZ JOSE LUIS 
29. MIRANDA SOTO OSCAR FRANCISCO 
30. MORON SALCEDO ROGGER JOSE 
31. NATIVIDAD PEREZ MIGUEL ADRIANO 
32. NAVARRO LAURA CRISTHIAN ALBERTO 
33. NUÑEZ AGUI MARJOURIE 
34. NUÑEZ GUINEA JORGE LUIS 
35. ORTIZ ALVAREZ CARLOS ENRIQUE 
36. PACARA ACEVEDO CHRISTIAN MIGUEL 
37. PACHAS MATEO ALEXANDER 
38. RIVERA CHANCASANA HELEN DIANA 
39. ROBLES ARANCIBIA JOSE RENZO 
40. SAAVEDRA RAMIREZ ROSMERY 
41. SANCHEZ FARROMEQUE JESUS ALBERTO 
42. SANCHEZ TIMOTEO JORGE LUIS 
43. SIFUENTES VALVERDE ALEXIS YAIR 
44. SUETSUGU HERRAN ROBERTO RAISUKE 
45. TERRONES HERRERA BRYAN ANTHONY 
46. TOLEDO SAYRITUPAC GEORGI RUSSI 
47. VEGA CABRERA LUIS RODRIGO 
48. VENEGAS ONOFRE JESUS 
49. YACOLCA PANIURA ENRIQUE CLEMENTE 
 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de BACHILLER EN INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES, al 
siguiente egresado: 
1. BENITES FLORES ABNER GERARDO 
 

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de BACHILLER EN PSICOLOGÍA, a los siguientes egresados: 
1. ALVAREZ ARCE BRENDA STEFANI 
2. ANAYA LINGAN BREYDI BRYCETH 
3. AVALOS DONAYRE MILUSHKA LIZETH 
4. AVENDAÑO VILA MILENKA 
5. BANDA SIESQUEN KAREN YANINA 
6. CALTA ASTETE ALEXANDRA LISETH 
7. CARMONA ROMAN FLAVIA ANDREA 
8. CASAS MUÑOZ MARIA DEL PILAR 
9. CASTELAR MENDOZA VALERY SUSAN 
10. CAVERO LOZA MILTON MAURICIO 
11. CCOSCCO FLORES ROXANA LUZ MARINA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

12. CERVANTES ESPINOZA JOSSELIN BRIJIHT 
13. CEVALLOS ORTIZ JORGE ALBERTO 
14. CHAVARRI VERA MIGUEL ANGEL 
15. CHAVEZ ANICETO MARCELINA MARLENY 
16. CONDE PEREZ DIANA NATALIE 
17. DE LA CRUZ SULCA JUDITH CLAUDIA 
18. DIAZ LAUTARO 
19. DIAZ IDROGO OFERLINDA 
20. DIAZ RODRIGUEZ LIZ OFERLINDA 
21. FLORES FIGUEROA DENISSE ANDREA 
22. FLORES REZZA DORIS ROSA 
23. GIOVANNETTI ALTAMIRANO H'ANIRY ALEJANDRA 
24. GUEVARA CASTILLO JULISSA DEL ROCIO 
25. HEREDIA BOSSIO KARLA SUSSANA 
26. HUANUCO NEYRA ANTONELLA 
27. HUAYTO HUAMANI YENNY ERIKA 
28. LA ROSA DE LOS SANTOS JANELLE ZMIRSA 
29. LAURA ORE YENIFER BRISEL 
30. LOPEZ JIMENEZ HENRRY IVAN 
31. MENDOZA MANSILLA ROSARIO ALEJANDRA 
32. MORI HUARANCA JOSELYN ISABEL 
33. MOROTE GARRATT HOLLY STEFANY 
34. ORE PACHECO LEYCI PAMELA 
35. OREJON DELGADO LUCHO 
36. OROSCO PALACIOS MARIA LUZ 
37. ORTIZ DE VILLATE ESPINOZA SUSANA ROCIO 
38. PAREDES DE LA TORRE VALERIA NICOLE 
39. PARRAVICCINI ORE JOSSELINE ROMINA 
40. POEMAPE CHAFLOQUE TATIANA DEL PILAR 
41. POTENCIANO BRAVO WENDY NANCY 
42. PRADO NOLE ROSA ANGELICA 
43. QUICHCA ALVAREZ MARY STEPHANIE 
44. REAÑO PFLUCKER JORGE LUIS 
45. RIVERA DE LA CRUZ DALMA LIZETH 
46. RIVERA KAMISAKI SAYURI NAOMI 
47. RIVERA VARGAS CINDY ALEXANDRA 
48. RIVERA VEGA KATHERIN YVANOVA 
49. RODRIGUEZ DELGADO NATAU ZAINA 
50. RODRIGUEZ PEREZ EDDY SAMUEL 
51. ROJAS GUILLEN MARIA DE LOS ANGELES 
52. ROJAS PALACIOS HAYDEE LIDIA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

53. ROSADO PURIZACA FATIMA DEL ROSARIO 
54. RUIZ ALGALOBO ALEXANDRA BELEN 
55. RUIZ PORTAL CHRISTIAN ARMANDO 
56. SALAZAR DEL POZO ALISON MARIA ROSA 
57. SALAZAR GUILLEN KIARA NOELIA 
58. SANCHEZ GALVEZ ZULMA CHRISTA 
59. SILVA SILVA MARGIORIE XIOMARA 
60. SILVERA RAMOS JHENNIFER MILAGROS 
61. VALDEZ HUATAY HELEN ZULEMA 
62. VICENTE SANCHEZ THALIA ALEJANDRA 
63. ZEVALLOS DEGREGORI ENID MARIANA 
 

ARTÍCULO DÉCIMO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado académico 
de BACHILLER EN TRABAJO SOCIAL, a los siguientes egresados: 
1. ARAUCO ZUÑIGA MAGNO RICHARD 
2. AVILA CASO KAREN MARLENI 
3. BERNARDO TRUJILLO GIOVANNA CELESTINA 
4. CASTILLO DAVILA SÜ MEI LITELANT 
5. CHAMORRO ANTONIO KATHERIN YOVANA 
6. CUSTODIO INCIO ZOILA LILIANA 
7. FELIPA HUAURA EMELY NAYARA 
8. FERNANDEZ PEREZ DIANA LIZETH 
9. FLORES GUEVARA FANY 
10. GUERRERO COMECA MARIELA 
11. HUASCO TITO JAQUELIN PAOLA 
12. LLANTOY PILCO JHEIYMI FIORELLA 
13. MILICICH PAREDES NATALY SUSANA 
14. MIRANDA PEREIRA ISABEL SARITA 
15. QUISPE RIVAS KARLA DIANA 
16. RUEDA GRANADOS NOEMI ALICIA 
17. TAPIA FARFAN MARISOL ANDREA 
18. TARAZONA FRETELL LUCERO SOFIA 
19. VERA MARTINEZ BRYAN ALEXANDER 
 

ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico 
de BACHILLER EN TECNOLOGÍA MÉDICA, a las siguientes egresadas: 
1. BUSTAMANTE GARCIA SOLEDAD 
2. CAJUSOL SIESQUEN MAGALLY MAGNA 
3. VEGA ROSALES KAREN MELISSA 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

ARTÍCULO DÉCIMO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de  LICENCIADO EN TURISMO Y HOTELERÍA, a las siguientes 
bachilleres: 
1. MONTOYA VELEZ MAYRA ISABEL 
2. VALDEZ CENZANO MERCEDES 
 

ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de QUÍMICO FARMACÉUTICO Y BIOQUÍMICO, a las siguientes 
bachilleres: 
1. OLIVERA GALVEZ MAYRA VANESSA 
2. PAUCAR SARANGO DORIS MARLENY 
3. QUISOCALA LIMACHI SONIA VIRGINIA 
4. SALINAS SOLIS LORENA SHIRLEY 
5. ZEGARRA ALARCON DAYSI ELIZABETH 
 

ARTÍCULO DÉCIMO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de ABOGADO, a los siguientes bachilleres: 
1. BELLIDO TUEROS LADY CONNIE 
2. BRICEÑO PANCHANO LUIS ALEJANDRO 
3. CANCHAS CARHUAPOMA JHONATTAN YELTSIN 
4. CERVERA SANCHEZ GERALDINE STEPHANE 
5. CHAVARRIA PAREDES VANESSA MARIAELENA 
6. CHAVEZ HUASHUAYLLO WILMER RENSO 
7. CHIVILCHEZ GUERRERO GENESIS ANDREINA 
8. CUYA PEREZ JERSON JAIR FLAVIO 
9. DEL CASTILLO CAM DIEGO ANDREE 
10. FERNANDEZ ROMERO CELIA ALEJANDRA 
11. GUERRERO SOLIS CARLOS EMILIO 
12. LARA BERROCAL MIGUEL NELSON 
13. LAZO TORRES JANETH ROSANNA 
14. MAS SOPLA HUMBERTO 
15. MORAN SALAZAR NELSON HUMBERTO 
16. NINAHUANCA TOVAR KARLA IVETTE 
17. PALOMINO QUISPE JULIAN 
18. PALOMINO ZEVALLOS YENY 
19. PAREDES ORE CELEDONIO LEONCIO 
20. PINTO RAMOS CLAUDIA ELIZABETH 
21. RIVERA NASAKI LUIS ANGEL 
22. ROJAS VARGAS GUILLERMO MARCELINO 
23. SALVATIERRA DE LA CRUZ ZAYDA 
24. SANCHEZ RONCEROS IRMA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

25. SANDOVAL CARLOS ROSARIO LILIANA 
26. SIALER SORIA BRENDA MARIA 
27. SORIA GUERRERO STEFHANIE MERY 
28. TRASLAVIÑA CHARUN JOSE OSCAR 
29. VILLALOBOS GONZALES DORLISKA LAURA 
30. VIVANCO DELGADO VICTOR 
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESP.: COMUNICACIÓN E 
INGLES, a la siguiente bachiller: 
1. GUZMAN RAMIREZ MARIA 
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN ENFERMERÍA, a las siguientes bachilleres: 
1. FLORES POMA GERALDINE CRISBERTH 
2. HERNÁNDEZ SÁNCHEZ JANIN ROSARIO 
3. LAZARO PALOMINO NIDIA 
4. LOZANO GOMEZ HILDA YOLANDA 
5. MORALES VILLA SILVIA NATALY 
6. TORRES ALZAMORA NOELIA PRISSILLA 
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de CIRUJANO DENTISTA, a los siguientes bachilleres: 
1. AGUILAR CABALLERO STEFANY ROSITA 
2. APARICIO YRALA PATRICIA VERONICA 
3. CERNA DIAZ GLORIA MARIA STEFANY 
4. IBARRA VERA SHERYL ASTRID 
5. LEON OCHAVANO GILARI SAMANTA 
6. LIZARRAGA ASCOYTIA MILAGROS YESENIA 
7. MARTINEZ ESPINOZA JUNIOR PATRICK 
8. MERCEDES GUTIERREZ ANDREA VICTORIA 
9. MURRIETA FUENTES ANA MARIA 
10. OSORES GOMEZ ASHLEY ZULEMA 
11. POLACK CASTAÑEDA GIANCARLO JESUS 
12. POMA COLMENARES YTAMAR ROCIO 
13. RAYMUNDO FERNANDEZ NACIENZINA LIDA 
14. RIVERA ARANA CARMEN MARLENE 
15. SOSA SEMINARIO VANESSA LIZZETH 
16. VALDIVIA PACHAS WILFREDO JOSE 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 054-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 13 de julio de 2021 

Trámite: [1275660] 

ARTÍCULO VIGÉSIMO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de SEGUNDA ESPECIALIDAD EN ORTODONCIA Y ORTOPEDIA 
MAXILAR, a: 
1. RODRIGUEZ NEIRA NANCY MARIBEL 
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN PSICOLOGÍA, a los siguientes bachilleres: 
1. ARCELA GODOY KATHERINE JOHANNA 
2. BARRIENTOS RAMIREZ CARLA EVELYN 
3. CARDENAS TIZON MARIA ELENA 
4. DIAZ MEDINA ERIKA VANESSA 
5. ECHEVARRIA DEL CASTILLO JANET EMILIA 
6. ESPINOZA NIETO GIANCARLO 
7. FLORES ESCOBAR OMAR JESUS 
8. MALPARTIDA ORTIZ MARIA ANTONELLA 
9. ÑIQUE FLORES MAGALY VIVIANA 
10. PANTA GONZALES MARIA DE LOS ANGELES 
11. PARREÑO ARATA LORENA NATALIA 
12. PEREZ PINO JOSE REYNALDO 
13. RAMOS NECIOSUP LILIANA 
14. TERRONES CHAVEZ MARIA ELENA 
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico MAESTRO EN DERECHO PROCESAL PENAL CON MENCIÓN EN 
DESTREZAS Y TÉCNICAS DE LITIGACIÓN ORAL, a: 
1. SAN MARTIN CASTRO CESAR EUGENIO 

 
ARTÍCULO VIGÉSIMO SEXTO.- QUEDAN ENCARGADOS, del 

cumplimiento de la presente resolución, las Facultades y la Oficina Central de 
Grados y Títulos de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega para que alcance su 
objeto. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 


		2021-07-14T18:44:51-0500
	JUAN CARLOS CORDOVA PALACIOS




